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W odpowiedzi na petycję z dnia 21 08 2024r. dotyczącą przebudowy drogi wewnętrznej 
dz. nr 102, obręb Śmiadowo, gm. Borne Sulinowo, uprzejmie informuję, że sprawa została 
dokładnie przeanalizowana.

Zdajemy sobie sprawę z faktycznych trudności, jakie obecny stan drogi powoduje dla 
właścicieli nieruchomości.

Przedmiotowa droga jest drogą wewnętrzną gruntową, dojazdową do gruntów rolnych. 
Tylko początkowy jej odcinek o długości 66 m jest bitumiczny i stanowi dojazd do posesji tj. 
wydzielonego terenu, zazwyczaj z budynkiem mieszkalnym. Pozostały odcinek stanowi drogę 
gruntową o nawierzchni w części wzmocnionej, w części naturalnej. Działka drogi o powierzchni 
2800 m2 i długości 591 m ma zjazd z drogi krajowej numer OZN-20K i łączy się z drogą 
wewnętrzną dojazdową do gruntów rolnych dz. nr 99, obręb Śmiadowo.

Podczas okresowej kontroli rocznej i pięcioletniej przedmiotowej drogi przeprowadzonej w dniu 
22.05.2024r., poczyniono następujące ustalenia:

• Droga oraz elementy z nią powiązane są zsynchronizowane i w znacznym stopniu 
skomponowane z otoczeniem pod względem wizualnym i funkcjonalnym w 
przeważającej części przebiegu drogi.

• Droga posiada nawierzchnię z masy bitumicznej w stanie dobrym oraz nawierzchnię 
gruntową z nierównościami, która miejscowo porośnięta jest przez roślinność. 
Występujące pobocza są zawyżone oraz miejscowo porośnięte przez roślinność. 
Odwodnienie nie występuje w pasie drogowym. Celem poprawy stanu technicznego i 
wartości użytkowej drogi należy przeprowadzić bieżące, regularne zabiegi 
utrzymaniowe.

• Zalecono:
o uzupełnić ubytki kruszywa warstwy ścieralnej nawierzchni drogi, 
o wyrównać nawierzchnię, 
o usunąć roślinność porastającą nawierzchnię, 
o wyrównać nawierzchnię pobocza, 
o usunąć roślinność porastającą pobocza.

mailto:bornesulinowo@bornesulinowo.pl
http://www.bornesulinowo.pl


• Wnioski wynikające z wykonanej kontroli:

o Droga odcinkowo znajduje się w należytym stanie technicznym i estetycznym,
zapewniającym jej sprawność techniczną i dalsze jej bezpieczne użytkowanie, jednakże 
występują odcinki drogi wymagające bieżącej konserwacji.

Gmina Borne Sulinowo jako zarządca dróg co roku wykonuje naprawy bieżące części dróg 
gminnych. Naprawy prowadzone są sukcesywnie na terenie całej gminy i w miarę możliwości 
finansowych zabezpieczonych w budżecie na dany rok. Należy zauważyć, że w pierwszej 
kolejności roboty prowadzone są na drogach publicznych oraz na drogach wewnętrznych 
znajdujących się na obszarach zintensyfikowanej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i 
wielorodzinnej. Z uwagi na ilość istniejących potrzeb w zakresie budowy, przebudowy i 
konserwacji dróg gminnych Burmistrz Bornego Sulinowa każdorazowo analizuje zgłaszane 
potrzeby i układa gradację zadań. W pierwszej kolejności planowane do realizacji są drogi 
najbardziej newralgiczne, dojazdowe do najbardziej zaludnionych miejscowości.

Mając między innymi tylko powyższe na uwadze, informuję, że w ramach planowania budżetu 
na 2025 rok, nie uwzględniono konieczności przeprowadzenia przebudowy przedmiotowej 
drogi i wpisania jej do planów inwestycyjnych na przyszły rok.

W zależności od potrzeb i ich gradacji oraz w ramach dostępnych środków budżetowych w 
2025r., droga będzie podlegała bieżącej konserwacji.

W przypadku dodatkowych pytań lub wątpliwości, prosimy o kontakt pod numerem telefonu 
728 452 615 lub adresem e-mail: drogi(5)bornesulinowo.pl
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